
12/05/2023    S92
I. II. III. IV. VI.

Polska-Lipka: Usługi udzielania kredytu

2023/S 092-283227

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE

Sekcja I: Instytucja zamawiająca

Sekcja II: Przedmiot

I.1) Nazwa i adresy
Oficjalna nazwa: GMINA LIPKA
Krajowy numer identyfikacyjny: REGON 570791371
Adres pocztowy: ul. Kościuszki 28
Miejscowość: Lipka
Kod NUTS: PL411 Pilski
Kod pocztowy: 77-420
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Barbara Marzec
E-mail: skarbnik@lipka.pnet.pl
Tel.: +48 672665041
Adresy internetowe: 
Główny adres: www.gminalipka.pl
Adres profilu nabywcy: https://pzp.gminalipka.pl/

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod adresem:
https://pzp.gminalipka.pl/
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za pośrednictwem:
https://pzp.gminalipka.pl/
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

II.1) Wielkość lub zakres zamówienia
II.1.1) Nazwa:

Udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 2.370.000,00 zł na finansowanie deficytu budżetu Gminy Lipka
Numer referencyjny: ZP.271.1.2023.U

II.1.2) Główny kod CPV
66113000 Usługi udzielania kredytu

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
1) Przedmiotem zamówienia jest udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 2.370.000,00 zł (słownie: dwa miliony
trzysta siedemdziesiąt tysięcy złotych 00/100) w PLN na finansowanie deficytu budżetu Gminy Lipka na okres od 20.06.2023 r.
do 31.12.2040 r. 2) Okres karencji w spłacie rat kapitałowych – do 30.03.2025 r. (pierwsza rata kapitałowa płatna w dniu
31.03.2025 r.) 3) Uruchomienie kredytu nastąpi poprzez przekazanie środków na rachunek Gminy Lipka: 41 8943 0004 0000
0257 2000 0010 w dwóch transzach, tj. 1 transza w dniu podpisania umowy w wysokości 1.000.000,00 zł, 2 transza na
podstawie złożonej dyspozycji przez Zamawiającego. 4) Spłata rat kapitałowych – kwartalnie: 64 raty płatne w ostatnim dniu
roboczym miesiąca marzec, czerwiec, wrzesień, grudzień, według zestawienia ujętego w SWZ. 5) Oprocentowanie kredytu
będzie ustalane w stosunku rocznym według zmiennej stopy procentowej, opartej na stawce WIBOR – 3M dla depozytów 3-
miesięcznych z ostatniego notowania w miesiącu poprzedzającym miesiąc naliczania odsetek plus stała marża Wykonawcy. 6)
W całym okresie kredytowania naliczanie odsetek winno być dokonywane od aktualnego zadłużenia z tytułu kredytu. Odsetki
od kredytu regulowane będą miesięcznie na koniec każdego miesiąca w ostatnim dniu roboczym danego miesiąca.
Oprocentowanie ustalane będzie na miesięczny okres odsetkowy. O wysokości oprocentowania oraz kwocie odsetek
należnych do zapłaty Wykonawca będzie powiadamiał Zamawiającego pisemnie bądź pocztą elektroniczną na adres
skarbnik@lipka.pnet.pl 7) Kapitalizacja odsetek jest niedopuszczalna. 8) Prowizja przygotowawcza 0%. 9) Bank rezygnuje z
wszelkich opłat związanych z realizacją umowy kredytowej w trakcie jej obowiązywania.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
II.1.6) Informacje o częściach

To zamówienie podzielone jest na części: nie
II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL411 Pilski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Lipka

II.2.4) Opis zamówienia:

mailto:skarbnik@lipka.pnet.pl?subject=TED
http://www.gminalipka.pl
https://pzp.gminalipka.pl/
https://pzp.gminalipka.pl/
https://pzp.gminalipka.pl/
mailto:skarbnik@lipka.pnet.pl?subject=TED


Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym

Sekcja IV: Procedura

1) Przedmiotem zamówienia jest udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 2.370.000,00 zł (słownie: dwa miliony
trzysta siedemdziesiąt tysięcy złotych 00/100) w PLN na finansowanie deficytu budżetu Gminy Lipka na okres od 20.06.2023 r.
do 31.12.2040 r. 2) Okres karencji w spłacie rat kapitałowych – do 30.03.2025 r. (pierwsza rata kapitałowa płatna w dniu
31.03.2025 r.) 3) Uruchomienie kredytu nastąpi poprzez przekazanie środków na rachunek Gminy Lipka: 41 8943 0004 0000
0257 2000 0010 w dwóch transzach, tj. 1 transza w dniu podpisania umowy w wysokości 1.000.000,00 zł, 2 transza na
podstawie złożonej dyspozycji przez Zamawiającego. 4) Spłata rat kapitałowych – kwartalnie: 64 raty płatne w ostatnim dniu
roboczym miesiąca marzec, czerwiec, wrzesień, grudzień, według zestawienia. 5) Oprocentowanie kredytu będzie ustalane w
stosunku rocznym według zmiennej stopy procentowej, opartej na stawce WIBOR – 3M dla depozytów 3-miesięcznych z
ostatniego notowania w miesiącu poprzedzającym miesiąc naliczania odsetek plus stała marża Wykonawcy. 6) W całym
okresie kredytowania naliczanie odsetek winno być dokonywane od aktualnego zadłużenia z tytułu kredytu. Odsetki od kredytu
regulowane będą miesięcznie na koniec każdego miesiąca w ostatnim dniu roboczym danego miesiąca. Oprocentowanie
ustalane będzie na miesięczny okres odsetkowy. O wysokości oprocentowania oraz kwocie odsetek należnych do zapłaty
Wykonawca będzie powiadamiał Zamawiającego pisemnie bądź pocztą elektroniczną na adres skarbnik@lipka.pnet.pl 7)
Kapitalizacja odsetek jest niedopuszczalna. 8) Prowizja przygotowawcza 0%. 9) Bank rezygnuje z wszelkich opłat związanych z
realizacją umowy kredytowej w trakcie jej obowiązywania. 10) Umowa kredytowa zostanie podpisana przez Wójta wraz z
kontrasygnatą Skarbnika w siedzibie Zamawiającego. 11) Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco wraz z deklaracją
wekslową podpisane przez Wójta z kontrasygnatą Skarbnika. 12) Zamawiający zastrzega sobie prawo przedterminowej spłaty
kredytu bez ponoszenia w związku z tym dodatkowych kosztów, odsetki naliczane będą tylko od kwoty aktualnego zadłużenia
pozostającego do spłaty. 13) Zamawiający przewiduje istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty
- dopuszczalne w formie aneksu i dotyczące zmiany harmonogramu spłaty kredytu, tj. terminu i kwoty spłaty poszczególnych
rat kapitałowych i odsetkowych. Zmiana postanowień umowy może nastąpić za zgodą obu stron wyrażoną na piśmie, w formie
aneksu do niniejszej umowy, pod rygorem nieważności takiej zmiany. 14) Gwarantowany minimalny poziom uruchomienia
kredytu to kwota 1.500.000,00 zł (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych 00/100)

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość
II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

Początek: 20/06/2023
Koniec: 31/12/2040
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawców, w stosunku do których zachodzi którakolwiek z
okoliczności wskazanych w art. 108 ust. 1 ustawy PZP. Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawców na
podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu
agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego oraz 5. Na podstawie art. 5k rozporządzenia Rady
(UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi
sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 1), dalej: rozporządzenie 833/2014, w brzmieniu nadanym
rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków
ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1).

III.1) Warunki udziału
III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru zawodowego lub

handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Wykonawca wykaże, że jest bankiem w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe (Dz. U. z 2020 r.,
poz. 1896 z późn. zm.) oraz że posiada aktualne zezwolenie Komisji Nadzoru Finansowego na wykonywanie działalności
bankowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe, uprawniające do działalności w zakresie
objętym przedmiotem zamówienia, a w przypadku o którym mowa w art. 178 ust. 1 ustawy Prawo bankowe, inny dokument
potwierdzający rozpoczęcie działalności przed dniem wejścia w życie ustawy, o którym mowa w art. 193 ustawy Prawo
bankowe.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie określa warunku udziału w postępowaniu w tym zakresie.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie określa warunku udziału w postępowaniu w tym zakresie.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia
III.2.2) Warunki realizacji umowy:

Szczegółowe informacje dotyczące realizacji przedmiotu zamówienia zostały opisane w SWZ.

IV.1) Opis
IV.1.1) Rodzaj procedury

Procedura otwarta
IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

mailto:skarbnik@lipka.pnet.pl?subject=TED


Sekcja VI: Informacje uzupełniające

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne
IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału

Data: 14/06/2023
Czas lokalny: 12:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom
IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:

Polski
IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą

Oferta musi zachować ważność do: 12/07/2023
IV.2.7) Warunki otwarcia ofert

Data: 14/06/2023
Czas lokalny: 12:15
Miejsce:
Miejsce: https://pzp.gminalipka.pl/ Ofertę należy złożyć poprzez stronę: https://pzp.gminalipka.pl/
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:

VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia
Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Stosowane będą zlecenia elektroniczne
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Tel.: +48 224587801
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcom, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu Zamówienia oraz poniósł lub może
ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów Ustawy, przysługują środki ochrony prawnej
przewidziane w art. 505 i następnych Ustawy. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego Postępowanie o
udzielenie zamówienia oraz dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art.
469 pkt 15 Ustawy, oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców. 2. Odwołanie wnosi się w terminie: a) 10 dni od dnia
przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została
przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, b) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności
Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit.
a. 3. Odwołanie wobec treści Ogłoszenia o Zamówieniu lub wobec treści Dokumentów Zamówienia wnosi się w terminie 10 dni
od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia Dokumentów Zamówienia na
stronie internetowej Zamawiającego. 4. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt.2-3 wnosi się w terminie 10 dni od
dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach
stanowiących podstawę jego wniesienia.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
09/05/2023

https://pzp.gminalipka.pl/
https://pzp.gminalipka.pl/
mailto:odwolania@uzp.gov.pl?subject=TED
http://www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl?subject=TED

	Ogłoszenie

